GJYKATA E QARKUT TË SHTETEVE TË BASHKUARA
QARKU JUGOR I NJU JORKUT
-------------------------------------------------- ------------------X
EDGAR FERNANDEZ, në emër të tij, 
individualisht dhe në emër të të gjithë të tjerëve që ndodhen në mënyrë të ngjashme,

Paditësi, 
		-kundër-

PINNACLE GROUP NY LLC, 					Dok. Nr 21-civ. 10702-AT
dhe JOEL WIENER, individualisht,

Të pandehurit.
-------------------------------------------------- --------------------X

NJOFTIM PËR PADI

[bookmark: _Hlk134371892]Nëse keni punuar për PINNACLE GROUP NY LLC dhe/ose JOEL WIENER, (kolektivisht "Të pandehurit"), në çdo kohë midis 14 dhjetorit 2018 dhe tani , ju lutemi lexoni këtë Njoftim.

E rëndësishme: NUK jeni duke u paditur.  Ky njoftim NUK është një kërkesë nga një avokat.  

· Me emrin Paditësi Edgar Fernandez dhe paditësve të zgjedhur Julio Concepcion, Franklin Lara, Igor Wilebaldo Turcios, Juan Mena, Fernando Mercado, Tony Fernandez, Juan Montoya dhe Zumreta Toskic (së bashku si "Paditësit" dhe ish-punonjësit aktualë të Të pandehurit, të cilët punonin për të pandehurit si mbikëqyrës. 
· Paditësit po e ndjekin këtë padi kundër të pandehurve në emër të tyre, si dhe të gjithë punonjësve të tjerë aktualë dhe të mëparshëm të të pandehurve, të cilët në çdo kohë nga data 14 dhjetor 2018 e deri më tani kanë kryer çdo punë për të pandehurit si mbikëqyrës.  Paditësit pretendojnë se kanë punuar më shumë se dyzet orë në javë dhe se të pandehurit nuk u kanë paguar atyre pagesën jashtë orarit për orët e tyre të punës mbi dyzet në javë, në masën sa një herë e gjysëm të normës së tyre të rregullt të pagës, në kundërshtim me normat federale. Akti i Standardeve të Punës së Drejtë (“FLSA”). Të pandehurit mohojnë çdo keqbërje dhe thonë se i kanë paguar të gjithë punonjësit në përputhje me FLSA.
· Gjykata ende nuk ka vendosur se kush ka të drejtë apo kush e ka gabim.  Megjithatë, të drejtat tuaja ligjore mund të preken dhe ju keni një zgjedhje për të bërë tani. 




	TË DREJTAT DHE OPSIONET TUAJA LIGJORE NË KËTË PADI

	

KËRKONI TË PËRFSHIHENI
	[bookmark: _Hlk17951694]Nëse zgjidhni të përfshiheni në këtë veprim kolektiv, duhet të plotësoni formularin "Pëlqimi për t'u bashkuar padisë" në fund të këtij Njoftimi.  Më pas ju mund të merrni pjesë në çdo të ardhur nga një zgjidhje ose gjykim nëse ato që sjellin kërkesat janë të suksesshme dhe ju kualifikoheni sipas ligjit, por ju hiqni dorë nga çdo e drejtë për të paditur veçmas të pandehurit për të njëjtat pretendime ligjore në këtë padi. 

	MOS BËNI ASGJË
	Duke mos bërë asgjë, ju nuk do të përfshiheni në këtë proces gjyqësor dhe parashkrimi i pretendimeve tuaja FLSA vazhdon të jetë në fuqi. 



	1. Pse e mora këtë njoftim?



Ju po e merrni këtë njoftim sepse të dhënat e të pandehurve tregojnë se ju mund të keni punuar për të pandehurit në një moment midis 14 dhjetorit 2018, deri tani, si mbikëqyrës. 

	2. Çfarë është një veprim kolektiv dhe kush është i përfshirë?



Në një veprim padie kolektive, një ose më shumë persona mund të ngrenë një padi në emër të të tjerëve që kanë pretendime të ngjashme.  Personat që ngritën dhe iu bashkuan kësaj padi quhen Paditës.  Subjekti korporativ dhe individi që janë paditur quhen të pandehur.  Një gjykatë zgjidh çështjet për të gjithë ata që vendosin t'i bashkohen çështjes. 

	3. Për çfarë bëhet fjalë kjo padi kolektive?



Paditësit pretendojnë se praktikat e kompensimit të të pandehurve kanë shkelur FLSA.  Paditësit pretendojnë se ata vetë dhe të tjerë me vendndodhje të ngjashme që kanë punuar për të pandehurit si mbikëqyrës kanë të drejtën e pagave të papaguara jashtë orarit, dëmeve të likuiduara, tarifave të avokatëve dhe shpenzimeve.

Të pandehurit mohojnë çdo keqbërje dhe/ose përgjegjësi dhe pohojnë se kanë paguar të gjithë punonjësit e tyre në përputhje me FLSA.  

	4. Cili është qëllimi dhe efekti i këtij njoftimi?



Ky njoftim ka për qëllim të vetëm përcaktimin e atyre personave që dëshirojnë të përfshihen në këtë çështje.

[bookmark: _Hlk11418715]Nëse ju zgjidhni të bashkoheni në këtë procedurë dhe paditësit marrin me sukses një zgjidhje ose një vendim, ju mund të keni të drejtë për një pjesë të rikuperimit.  Nuk ka garanci se do të jepet ndonjë rikuperim.

Ju duhet të jeni të vetëdijshëm se një kërkesë sipas Aktit të Standardeve të Punës së Drejtë duhet të paraqitet brenda dy viteve nga data e akumulimit të kërkesës, përveç nëse mund të provoni se shkelja e punëdhënësit tuaj ishte "e qëllimshme", në të cilin rast kërkesa duhet të paraqitet brenda tre viteve.



	5. Si mund t'i bashkohem kësaj padie kolektive?



Për të marrë pjesë në këtë padi, ju duhet të plotësoni formularin e bashkëngjitur të titulluar "Pëlqimi për t'u bashkuar padisë" dhe ta dërgoni atë në zarfin e bashkangjitur, të paguar me postë, te Këshilli i Paditësve, Borrelli & Associates, PLLC. Nëse zarfi i bashkangjitur humbet ose keq vendoset, formulari i Pëlqimit për t'u bashkuar padisë duhet të dërgohet në:
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	Borrelli & Associates, PLLC
910 Franklin Avenue, Suite 205
Garden City, Nju Jork 11530
Tel: (516) 248-5550
Ju gjithashtu mund të: dërgoni me faks formularin e Pëlqimit për t'u bashkuar padisë në numrin (516) 248-6027; ose skanoni dhe dërgoni email tek
 mjb@employmentlawyernewyork.com
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Formulari i nënshkruar i Pëlqimit për t'u bashkuar padisë duhet të dorëzohet në gjykatë brenda [60 ditëve nga dërgimi i njoftimit me postë].  Nëse formulari juaj i nënshkruar i Pëlqimit për t'u bashkuar padisë nuk është dorëzuar në Gjykatë deri në [60 ditë nga dërgimi i njoftimit me postë], mund të mos lejoheni të merrni pjesë në këtë padi.

	6. Nëse zgjedh t'i bashkohem kësaj padie, a do të më duhet të marr pjesë në ndonjë proces gjyqësor?



Me shumë mundësi, nëse vendosni t'i bashkoheni kësaj padie, do t'ju kërkohet të jepni informacion dhe t'u përgjigjeni pyetjeve në lidhje me punësimin tuaj me të pandehurit.  Mund t'ju kërkohet të dëshmoni në një dëshmi ose në një gjyq, t'u përgjigjeni pyetjeve me shkrim dhe/ose të jepni dokumente të rëndësishme për çështjen.  Për këtë arsye, nëse i bashkoheni padisë, duhet të ruani të gjitha dokumentet në lidhje me punësimin tuaj me të pandehurit që janë aktualisht në posedim tuaj.  Avokatët e paditësve do t'ju ndihmojnë me këto kërkesa nëse zgjidhni që ata t'ju përfaqësojnë, siç shpjegohet më poshtë në seksionin 10 më poshtë. 

Për më tepër, ju do të jeni të zotuar nga çdo vendim, zgjidhje ose gjykim, qoftë i favorshëm apo i pafavorshëm.  Nëse ka një zgjidhje të favorshme, qoftë me zgjidhje apo gjykim, dhe ju kualifikoheni sipas ligjit, mund të keni të drejtë për një pjesë të rikuperimit.  Duke iu bashkuar kësaj padie, ju caktoni paditësit, ose avokatët e tyre, në masën më të plotë të mundshme, për të marrë vendime në emrin tuaj në lidhje me çështjen, metodën dhe mënyrën e zhvillimit të çështjes dhe të gjitha çështjet e tjera që kanë të bëjnë me këtë padi.  Vendimet e marra dhe marrëveshjet e lidhura nga paditësit ose avokatët e tyre në lidhje me padinë do të jenë të detyrueshme për ju nëse i bashkoheni padisë. 

	7. Çfarë ndodh nëse nuk bëj asgjë?



Ju nuk do të përfshiheni në këtë padi dhe nuk do të prekeni nga asnjë zgjidhje apo gjykim i dhënë në këtë rast, qoftë i favorshëm apo i pafavorshëm.  Sidoqoftë, periudha e kufizimeve për pretendimet tuaja sidoqoftë do të vazhdojnë.

	8. A mund të marr pjesë në këtë padi kolektive pavarësisht nga statusi im i imigracionit?



Po.  Ju keni të drejtë të merrni pjesë në këtë proces gjyqësor pavarësisht nga statusi juaj i imigracionit.




	9. Nëse bashkohem, a do të ketë ndonjë ndikim në punësimin tim?



Jo. FLSA i ndalon të pandehurit t'ju shkarkojnë ose në ndonjë mënyrë tjetër të hakmerren kundër jush sepse ju jeni bashkuar me këtë çështje ose keni ushtruar në ndonjë mënyrë tjetër të drejtat tuaja sipas FLSA.

	10. A kam avokat në këtë rast?



Paditësit përfaqësohen nga Borrelli & Associates, PLLC. Nëse vendosni t'i bashkoheni kësaj padie, Borrelli & Associates, PLLC do t'ju përfaqësojë në bazë të tarifës së paparashikuar, që do të thotë se ju nuk do të keni borxh asnjë tarifë avokati, përveç nëse paditësit janë të suksesshëm dhe fitojnë çështjen ose arrijnë një marrëveshje, në të cilin rast Gjykata ka të ngjarë të përcaktojë shumën e tarifave të avokatëve që duhet të paguhen nga çdo zgjidhje ose aktgjykim i tillë.

Ju nuk keni pse të përfaqësoheni nga Borrelli & Associates, PLLC dhe në vend të kësaj mund të punësoni një avokat tjetër sipas zgjedhjes suaj, ose të përfaqësoni veten pro se pa ndihmën e një avokati.  Nëse keni ndërmend të mbani avokatin tuaj ose të përfaqësoni veten, duhet ta shënoni këtë në formularin "Pëlqimi për t'u bashkuar padisë".  Nëse e ktheni formularin tuaj, por nuk tregoni se keni ndërmend të mbani avokatin tuaj ose të përfaqësoni veten, Gjykata do të supozojë se dëshironi që Borrelli & Associates, PLLC t'ju përfaqësojë.  


	11. Avokatët e të pandehurve.



Avokatët e të pandehurve, Vishnick McGovern Milizio LLP, mund të kontaktohen me telefon në (516) 437-4385, ose me shkrim me shkrim në Vishnick McGovern Milizio LLP, 3000 Marcus Avenue, Suite 1E9, Lake Success, New York 11.

	12. Na kontaktoni me pyetje.



JU LUTEM MOS SHKRUANI OSE MOS TELEFONONI GJYKATËN APO NËPUNËSIN E GJYKATËS PËR KËTË NJOFTIM.  

Gjykata nuk shpreh asnjë opinion mbi themelin e padisë dhe nuk ka vendosur ende nëse pretendimet e paditësve apo të pandehurve kanë ndonjë meritë.  Nëse keni ndonjë pyetje, mund të kontaktoni avokatët e Paditësve, Borrelli & Associates, PLLC, me telefon në (516) 248-5550, ose me shkrim në Borrelli & Associates, PLLC, 910 Franklin Avenue, Suite 200, Garden City, New York 11530, ose me email në mjb@employmentlawyernewyork.com.




GJYKATA E QARKUT TË SHTETEVE TË BASHKUARA
QARKU JUGOR I NJU JORKUT
-------------------------------------------------- ------------------X
EDGAR FERNANDEZ, në emër të tij, 
individualisht dhe në emër të të gjithë të tjerëve që ndodhen në mënyrë të ngjashme,

Paditësi, 	PËLQIMI PËR T'U BASHKUAR
				PADISË
		-kundër-

PINNACLE GROUP NY LLC, 					Dok. Nr 21-civ. 10702-AT
dhe JOEL WIENER, individualisht,

Të pandehurit.
-------------------------------------------------- --------------------X
NËSE E KENI MARRË KËTË FORMULAR DHE DËSHIRONI T'I BASHKONI KËSAJ PADIE, JU LUTEM PLOTËSONI KËTO DY HAPA :

1. PLOTËSONI DHE NENSHKRUAJENI KËTË FORMULARI PËLQIMI PËR T'U BASHKUAR PADISË; DHE

2. PËRDORNI ZARFIN E MBYLLUR PËR TË KTHYER KËTË FORMULAR NË ADRESËN E MËPOSHTME JO MË VONË SE [60 DITË NGA DËRGIMI I NJOFTIMIT ME POSTË] .
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Borrelli & Associates, PLLC
910 Franklin Avenue, Suite 205
Garden City, Nju Jork 11530
Ju gjithashtu mund të: dërgoni me faks këtë formular të Pëlqimi për t'u bashkuar padisë: (516) 248-6027; ose skanoni dhe dërgoni me email në: mjb@employmentlawyernewyork.com
[bookmark: _GoBack]

Unë pranoj t'i bashkohem padisë së ngritur në përputhje me Aktin e Standardeve të Punës së Drejtë dhe zgjedh të përfaqësohem nga [ zgjidhni NJË ]:



_____	Borrelli & Associates, PLLC
 Unë autorizoj Paditësit dhe Borrelli & Associates, PLLC, të veprojnë në emrin tim në të gjitha çështjet që lidhen me këtë veprim, duke përfshirë çdo zgjidhje të pretendimeve të mia të paraqitura sipas Aktit të Standardeve të Punës së Drejtë.
_____	Një tjetër avokat i zgjedhur nga unë, i cili do të paraqesë menjëherë një njoftim për paraqitje në emrin tim.
_____	Vetem pro se pa ndihmën e një avokati.

Nëse nuk zgjidhni asnjë nga opsionet e përfaqësimit të mësipërm, por dërgoni përsëri formularin tuaj te Borrelli & Associates, PLLC, ju do të përfaqësoheni automatikisht nga avokatët e paditësve, Borrelli & Associates, PLLC Për më tepër, dështimi për të zgjedhur një opsion përfaqësimi më sipër do të autorizojë Paditësit Edgar Fernandez, Julio Concepcion, Franklin Lara, Igor Wilebaldo Turcios, Juan Mena, Fernando Mercado, Tony Fernandez, Juan Montoya, Zumreta Toskic dhe Borrelli & Associates, PLLC, për të vepruar në emrin tuaj në të gjitha çështjet që lidhen me këtë veprim, përfshirë çdo zgjidhjen e pretendimeve tuaja. Ju lejohet të vazhdoni me një avokat alternativ sipas zgjedhjes suaj ose të përfaqësoni veten pro se pa ndihmën e një avokati.

	
NËNSHKRIMI						EMRI I SHKRUAR
	
Adresa 							Qyteti, Shteti, Kodi postar
	
Numri i telefonit					               Adresa e emailit
	
Data e Fillimit të Punësimit				Data e Mbarimit të Punësimit
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